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Til NASDAQ OMX Copenhagen A/S 
 
Selskabsmeddelelse nr. 20/2008 
 
 

Hørsholm 
21. november 2008 

ALK opnår generelt tilskud til GRAZAX® i Spanien 

 
 
De spanske myndigheder har i dag meddelt, at behandlingen af ALKs ansøgning om 
pris og tilskud til selskabets tabletbaserede vaccine mod græspollenallergi er afsluttet 
med positivt udfald. GRAZAX® er tildelt generelt, nationalt tilskud på niveau med øvrig 
receptpligtig medicin i Spanien. Beslutningen, der kommer tidligere end ventet, mulig-
gør en spansk lancering af GRAZAX® til voksne patienter i god tid inden pollensæso-
nen 2009. 
 
Denne meddelelse ændrer ikke ved ALKs finansielle forventninger for 2008. 
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Om ALK 
ALK er en global, forskningsbaseret medicinalvirksomhed, der fokuserer på behandling, fore-
byggelse og diagnosticering af allergi. Selskabets mission er at forbedre livskvaliteten for aller-
gipatienter ved at udvikle lægemidler, der er rettet mod årsagen til allergi. ALK er verdens fø-
rende virksomhed inden for allergivaccination – en unik behandling, der fremkalder et beskyt-
tende immunrespons, som reducerer og potentielt stopper den allergiske reaktion. Allergivacci-
nation gives traditionelt som injektioner eller sublinguale dråber. Det er ALKs mål at udvide bru-
gen af allergi-vaccination ved at introducere brugervenlige, tabletbaserede vacciner og dermed 
tilbyde langt flere patienter en behandling af årsagen til deres allergi. Som led i denne strategi 
blev verdens første tabletbaserede vaccine mod græspollenallergi, GRAZAX®, lanceret i Europa 
i 2007 og ALK har indgået et strategisk partnerskab med Schering-Plough vedrørende tablet-
programmet i Nordamerika. ALK har ca. 1.500 medarbejdere samt datterselskaber, produkti-
onsfaciliteter og distributører over hele verden. Selskabet har hovedkvarter i Hørsholm og er 
børsnoteret på NASDAQ OMX Copenhagen A/S. 'ALK' er en forkortelse for 'Allergologisk Labo-
ratorium København'. Læs mere på www.alk-abello.com og www.GRAZAX.com. 


